
 

ПРИКАЗ                                                                                     БОЕРЫК 

 

  «9» января 2025 г.                                                                                      №14  

 

 

«Об организации питания 

учащихся на II полугодие 2024-2025 учебного года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнении Постановлений 

Исполнительного комитета Муниципального образования «Чистопольский 

муниципальный район» Республики Татарстан. 

-№ 499 от 28.10.2024г «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан на II полугодие 2024-2025 учебного года», 

-№ 497 от 28.10.2024г О внесении изменений в постановление Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2023 

№360 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в общеобразовательных организациях Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан, на 2024-2025 учебный год»,  

-№ 681 от 25.10.2022г «О мерах поддержки семей (членов семей) граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации и проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации».  

-№ 445 от 06.07.2022г «Об утверждении Положения о выплате обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 

учреждений Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 

получающим образование на дому, денежной компенсации стоимости питания»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за питание и возложить обязанности учета и контроля 

организации питания воспитанников и обучающихся на заместителя директора по 

воспитательной работе Дмитриеву.А.А 

2. Заместителю директора по ВР Дмитриевой Аксане Александровне: 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5»  

Чистопольского муниципального района 

 

 

 

Чистай муниципаль районы 

«5 нче гомуми урта белем мәктәбе»  

гомуми белем  

муниципаль учреждениесе 

 

Документ создан в электронной форме. № 6 от 18.03.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.03.2025 14:54



 

 Обеспечить 100 % бесплатное горячее питание обучающихся, получающих 

начальное общее образование на II полугодие 2024-2025 учебного года, в рамках 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» из 

расчета 69 рублей 43 копейки ежедневно на одного обучающегося; 

 Организовать питание на II полугодие 2024-2025 учебного года обучающихся 5-11 

классов городских и сельских общеобразовательных организаций за счет средств 

субсидий в размере 9 рублей 60 копеек(ежедневно). 

 Обеспечить 100 % охват горячим питанием всех желающих обучающихся; 

 Организовать льготное (бесплатное) питание для 758 обучающихся в возрасте 11 лет 

и старше, нуждающихся в социальной поддержке - из расчета 35 рублей ежедневно 

на одного обучающего согласно приложению № 1. 

 Осуществлять контроль в части соблюдения санитарно-эпидемиологических правил 

и нормативов при организации питания обучающихся; 

 Осуществлять общественно-административный контроль за организацией питания в 

школе в соответствии с Программой административного, производственного и 

общественного контроля по изготовлению и реализации продукции, услуг для 

школьного питания совместно с членами «Общественного Совета по питанию» и 

бракеражной комиссией. 

 Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися. их родителями 

(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового 

питания, этике приема пищи. 

 Обеспечить соответствующие условия для организации питания воспитанников и 

учащихся; 

 Осуществлять организационную работу по вопросам питания детей и подростков: 

назначить и контролировать работу ответственных за питание лиц, на которых 

возложены обязанности учета и контроля организации питания воспитанников и 

обучающихся и пропаганды гигиенических основ с привлечением медицинского 

персонала; 

 Предоставлять отчетную документацию и информацию по организации питания до 

10 числа месяца, следующего за отчетным, Гатиной Г.С., главному специалисту по 

питанию. 

 

3. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием учащихся 1-11 классов (членов 

семей) граждан, призванных на военную службу по мобилизации и проходящих 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации. 

 

3.1.  Обеспечить детей (членов семей) граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации» посещающих группу продлённого дня бесплатным 

горячим питанием из расчета на одного обучающегося 50 рублей,  

3.2. Организовать работу в соответствии с Положением о выплате 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

образование на дому, денежной компенсации стоимости питания. 

 

4. Предоставить до 10.01.2025 г. Новиковой И.А., заместителю начальника Управления 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ 

выписку из протокола заседания «Общественного Совета по питанию» об 

утверждении списка детей для предоставления льготного (бесплатного) питания; 

5. В целях осуществления контроля за организацией питания создать бракеражную 

комиссию в следующем составе: 

Бакалдина Л.В. - директор школы  

Документ создан в электронной форме. № 6 от 18.03.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.03.2025 14:54



Хусаинова Р.Р. - школьная медсестра  

Грачева И.А. - социальный педагог  

Бакирова Р.А. - заведующая производством 

Зайцева И.Н. - заместитель директора по УР  

Каримулина.А.О- советник директора по воспитанию 

 

6. Контроль за исполнением   настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                     Л.В. Бакалдина 

С приказом ознакомлена                                           Дмитриева.А.А 

Бакирова Р.А. 

Грачева И.А. 

Зайцева И.Н. 

Хусаинова Р.Р. 

Каримулина.А.О 

 

Документ создан в электронной форме. № 6 от 18.03.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.03.2025 14:54



Лист согласования к документу № 6 от 18.03.2025
Инициатор согласования: Уварова Д.Ю. Секретарь
Согласование инициировано: 18.03.2025 14:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Бакалдина Л.В. Подписано
18.03.2025 - 14:54

-

Документ создан в электронной форме. № 6 от 18.03.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 18.03.2025 14:55


